

**FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE**



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Telefono
Fax
E-mail

NAPOLI CARMELA

██

██████████

██

Nazionalità

Italiana

Data di nascita

██████████

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date (da – a)

Dal 19/11/1992 al 11/06/1993 (preruolo)

Dal 15/10/1998 al 30/06/2005 (preruolo)

Dal 01/09/2005 ad oggi (ruolo)

MIUR

• Nome e indirizzo del datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

Istruzione

Docente di Lettere

Coordinatore di classe

Incarico componente gruppo interno operativo per l'handicap negli anni 2010/2011 e 2013/2014

Incarico gruppo GAUS (Gruppo Autovalutazione Unità scolastica) negli anni 2010/2011 e 2012/2013

Responsabile della biblioteca anno 2010/2011

Incarico di tutoraggio per neoassunti anno scolastico 2012/2013

• Date (da – a)

Diploma di laurea conseguito in data 09/11/1989

• Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione

Università della Calabria

• Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio

Abilitazioni:

• **A-11 Materie Letterarie e latino**

• **A-12 Discipline letterarie negli istituti di istruzione secondaria di II grado**

• **A-19 Filosofia e storia**

• **A-22 Italiano, Storia; Geografia .nella scuola secondaria di I grado**

• Qualifica conseguita

Laurea in Lettere Moderne con voto 108/110

• Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

CAPACITÀ E COMPETENZE

PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della carriera ma non necessariamente riconosciute da certificati e diplomi ufficiali.

- Abilità organizzative
- Valutazione delle prestazioni Accademiche
- Preparazione universitaria
- Coinvolgimento degli studenti
- Didattica interattiva
- Conoscenza dei disturbi comportamentali
- Piano Nazionale Scuola digitale (PNSD)
- Progettazioni di piani educativi individualizzati
- Sviluppo Professionale
- Competenza nella pianificazione delle lezioni
- Ricerca didattica
- Prevenzione e gestione dei
- Valutazione dell'apprendimento
- Comprensione delle linee guide del ministero dell'istruzione
- Promozione del senso civico
- Abilità letterarie
- Esperienza di tutoraggio
- Esperienza nell'utilizzo di LIM
- Lavagna interattiva multimediale

MADRELINGUA

ITALIANO

ALTRE LINGUA

INGLESE

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

[Indicare la lingua]

Buono

Buono

Buono

CORSI DI FORMAZIONE

2 IC CS "D. Milani -DE Matera" Cosenza

- U.F.4 -SCUOLE SECONDARIE: dal 15/12/2021 al 31/12/2021
Corso di formazione : Dall'educazione civica e alla Cittadinanza globale: un percorso di orientamento. durata di 25 ore

2 IC CS "D. Milani -DE Matera" Cosenza 18/03/2022

- U.F.3- SCUOLE SECONDARIE: dal 18/03/2022 al 30/04/2022
Corso di formazione –disabilità psicofisica : Bisogni individuali e sociali dello studente, Didattica per competenze e competenze trasversali, Metodologie e attività laboratoriali. Durata 25 ore

ZANICHELLI EDITORE.-MIUR

- Idee per insegnare lettere nel 2021: dal 08-03-2021 al 28-03-2021
Corso di formazione - Didattica e metodologie, Didattica singole discipline previste dagli ordinamenti, Innovazione didattica e didattica digitale .
Durata 20 ore

CTS – CENTRO TERRITORIALE di SUPPORTO

- Corso di formazione: Progetto Nazionale "Sussidi Didattici" del MI (febbraio–maggio 2022)
Ambienti e contesti scolastici inclusivi. Durata 50 ore

SCUOLA DIGITALE

- Seminario -Metodologie didattiche innovative nell'ambito del PNSD : 12 maggio /23 maggio. 2022
"Digital Storytelling LAB – esperimenti di editoria
Metodologie didattiche innovative nell'ambito del PNSD

PROFILO PROFESSIONALE

Insegnante con esperienza nell'offrire ambienti di apprendimento positivo e stimolante. Capace di fornire adeguata assistenza a studenti di ogni livello, dimostra familiarità con le strategie didattiche di gruppo e individuali e con le politiche sulla sicurezza degli studenti. Educatrice professionista attenta a coltivare il potenziale di apprendimento degli studenti mediante l'applicazione di diverse strategie didattiche e tecniche di gestione dell'aula. Dimostra talento nella preparazione delle lezioni in classe, facilitando la discussione di tematiche e pianificando attività pratiche per il miglioramento dell'apprendimento. Esperta in approcci didattici .

CAPACITÀ E COMPETENZE
TECNICHE
CON COMPUTER, ATTREZZATURE
SPECIFICHE, MACCHINARI, ECC.

Buone conoscenze dell'ambiente windows e del pacchetto Office
Buone capacità di navigazione in rete

CAPACITÀ E COMPETENZE
ARTISTICHE
Musica, scrittura, disegno ecc.

- Imparare attraverso il divertimento la magia del teatro, anno scolastico 2010/2011
- Realizzazione del progetto " Alla ricerca di un tempo ..." P/104, anno scolastico 2010/2011

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE
*Competenze non precedentemente
indicate.*

Partecipazione al Progetto – Concorso "Vorrei una legge che ..." per l'anno scolastico 2017/2018, con menzione speciale, per la classe coinvolta, al Senato della Repubblica.

Organizzazione progetto di L2 per stranieri residenti in Italia svolto nella Scuola Primaria di Belmonte Calabro.

PSE_Progetti di inclusione sociale e integrazione
"Una scuola per tutti"
destinati agli alunni
dell'Istituto Comprensivo "Casali del Manco 2" Casali del Manco(CS)
Codice progetto nazionale: 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-229 (L2)

PATENTE O PATENTI

Patente categoria B

ULTERIORI INFORMAZIONI

ALLEGATI

[Se del caso, enumerare gli allegati al CV.]